)

282 - 1] Piofincia de Tierra del Fuego,

Antértida e Islas del Atlantico Sur -
Repiblica Argentina i

Municipalidad de Ushuaia TONCEID DELlBERANL‘é%:Jss&gNA 2012 -En memoria de los Héroes de Malvinas”

ENT
MES) NTOS INGRESADOS

- - g n
e _ﬂ_LQéL—‘—“‘—Lu’I"' NoTAN° 06 2 1ot
L e ey LETRA: MUN. U.

SENOR PRESIDENTE:

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Usted, y a
ese Cuerpo, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N° 1877, a efectos
de remitir adjunto copia autenticada de las Ordenanzas Municipales N° 4 i 06

¢ .
Ne 4 i1 Q __,- con sus respectivos Decretos promulgatorios.

Sin otro particular, placeme saludarlo muy atentamente.

am.

SENOR PRESIDENTE

DEL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Damian DE MARCO

S / D.

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serén Argentinas””



A

ovincia de Ticrra del Fuego,
282 2/ i S Atiéntico Sur
Repiiblica Argentina
Municipalidad de Ushuaia

;’ " 2012 - En memoria de los Héroes de Malvinas”

USHUAIA, 30 MAR 2012

VISTO el expediente N° CD-1845-2012 del registro de esta Municipalidad:; y

CONSIDERANDO: '

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesién ordinaria del dia
14/03/2012, por medio de la cual se exceptua a la empresa Parque Sur, Parque de
Diversiones, de lo establecido en el articulo 2° de la Ordenanza Municipal N° 3230,
modificatoria de la Ordenanza Municipal N° 2895, a fin de desarrollar esa actividad en
la ciudad de Ushuaia, por el término de cuarenta (40) dias, a partir del dia 19 de

marzo de 2012.

Que ha tomado intervencion el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. yT.N 39 4 /2012, recomendando su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion

a las prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de
la ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4106 ,sancionada
por el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria del dia
14/03/2012, por medio de la cual se exceptua a la empresa Parque Sur, Parque de
Diversiones, de lo establecido en el articulo 2° de la Ordenanza Municipal N° 3230,
modificatoria de la Ordenanza Municipal N° 2895, a fin de desarrollar esa actividad en
la ciudad de Ushuaia, por el término de cuarenta (40) dias, a partir del dia 19 de
marzo de 2012. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.
ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar.
DECRETO MUNICIPAL N° 47 2 /2012.-

am.
54

-\11‘1‘?5:‘- \\omeimUW
genelmt) T Desy J 3 ushuaia__

amicipab

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, sony serdn Argentinas”



282 - 3/11

Concejo Deliberante |
de {a Ciudad de Ushuaia
i

“2012 - En memoria de los Héroes de Malvinas”

{ 19/2012

EL CONCEIO DELIBERANTE

. DE LA CIUDAD DE USHUAIL

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 12.- EXCE PTUAR a la empresa Parque Sur, Parque de Diversiones, cuya
representante es la séfiora Silvana Casali de lo establecido en el articulo 22 de la
Ordenanza Municipal 3230, modificatoria de la Ordenanza Municipal 2895, a fin de
desarrollar esa actividad en la ciudad de Ushuaia por el término de cuarenta dias a
partir del 19 de marzo de 2012. |

ARTICULO 2e0.- REGIfSTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
? .
promulgacién. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNIcIPAL N @ 1 0 B
DADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 14/03/2012

)i

Pmsec;gtaofﬂo Legislativo Oscar Hugo RUBJNPS
Concejo Deliberante Ushuala Vicepresidente 2
f Concejo Deliberante Ushuala
mEY O]/ ] I
o COPIA L T EnaiAL

v
Lucka Carmen OBISPO
Recnois 2

Las Islas Malvincés, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas



282 - 4/]4ntértida eIslas del Atlantico Sur

Provincia de Tierra del Fuego,

Repiiblica Argentina Jofa Div. B¢

- F G l V T
Municipalidad de Ushuaia : RS ’T ’l L ‘Jv 12 “2012 — En memoria de los Héroes de Malvinag”

USHUAIA, ° 30 MAR 2012

VISTO el expediente N° CD-1847-2012 del reglstro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesion ordinaria del dia
14/03/2012, por medio de la cual se exceptua de cumplir con lo establecido en el
articulo VIl 1.2.1.2. Indicadores Urbanisticos, Zonificacién R2: Residencial Densidad
media/baja, retiro frontal tres (3) metros del Anexo | de la O.M. N° 21 39, al predio
identificado catastralmente como parcela 17, macizo 17, seccién K de Ushuaia,
autorizandose a ocupar en forma parcial el retiro frontal con una construccién de una
superficie de 17,30 m2, conforme al croquis que se agrega como Anexo | de la
misr’r/\a.

Que ha tomado intervencion el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. yT.Ne 39 5 /2012, recomendando su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion

a las prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de Ia Carta Organica Municipal de
la ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 41 0 7 , sancionada
por el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria del dia
14/03/2012, por medio de la cual se exceptua de cumplir con lo establecido en el
articulo VIl 1.2.1.2. Indicadores Urbém’sticos, Zonificacion R2: Residencial Densidad
media/baja, retiro frontal tres (3) metros del Anexo | de la O.M. N° 2139, al predio

identificado catastralmente como parcela 17, macizo 17, seccién K de Us'huaia,_

autorizandose a ocupar en forma parcial el retiro frontal con una construccién de una
supefﬁcie de 17,30 m2, conforme al croquis que se agrega como Anexo | de Ia
misma. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar. '

DECRETO MUNICIPAL N° 4? /é [2012.-

Municipalifad de ghuaia

Secreturio de Desarrogo ¥
Municipalid de Usthuaia

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas” /



R

282 - 5/11

ANDRE ARING
Jefa Div. Lo, Adne v Regiziao
DlyTy F‘ G.-8LyT
[ ARSI e d de Linhusia

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

“2012 - En memoria de los Héroes de Malvinas"

303/2010

EL CONCEIO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1e.- EXCEPTUAR de cumplir con lo establecido en el Articulo VIl 1.2.1.2,
Indicadores Urbanisticos, Zonificacién R2: Residencial Densidad medla/baja retiro
frontal tres (3) metros del Anexo | de Ia Ordenanza Municipal N¢ 2139, Cddigo de
Planeamiento Urbano, al predio identificado catastralmente como parcela 17, macizo
17, seccién K de la ciudad de Ushuaia, autorizdndose a ocupar en forma parcial el retiro
frontal con una construccién de una superficie de 17,30 m? conforme al croquis que
como Anexo | corre agregado a la presente.
ARTICULO 2°.- Lo enunciado en el articulo 12 quedara condicionado a lo siguiente:
a) debera plantearse la solucién del talud de seguridad mediante la construccién del
muro de contencién y recomposicion del suelo natural;
b) al ejecutarse una nueva construccion deberan respetarse los indicadores urba-
nisticos vigentes.
ARTICULO 3°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacién. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N 4107
DADA EN SESION QRDINARIA DE FECHA 14/03/2012

CcO
(2 7y |ru| [’. [ c} ﬂrg,rﬁqg/ffﬁ\.m gnn
i «WZ ?ﬂﬂmﬁ L /4 )
\...
{ucts Cammaon GF
Resraimaile Co
i el
Carlos GOMEZ ¢
Prosacretario Legisiativo Hugo RUBINGS.
Concojo Defibarante Ushuala . b N
Concejo Deliberants Ushuis

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas



l R MAAMVLINAINLA WMUINIUVAZ AL IN & I E J N I S}E

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serén Argentinas
709 /11 o o



282 -7/11



282 - 8/11

Concejo Deliberante ‘
de (o Ciudad de Ushuaia )
“2012 - En Memoria allos Héroes de Malvinas”

404/1994

EL CONCEJIO DELIBERANTE
- DE LA CIUDAD DE USHUAIA

SANCIONA CON. FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 12.- INCORPORAR a la Ordenanza Municipal N2 3991 como articulo 22, el texto
que se transcribe a continuacion: “ARTICULO 29 .- Exceptuar de lo establecido en el articulo
VIIL17 y VII11.2 de la Ordenanza Municipal N2 2139, y su modificatoria, Ordenanza
Municipal N 2835 Referencias para el Estacionamiento o Guarda Vehicular, a la parcela

identificada catastralmente como parcela 5, macizo 51C, seccion C, autorizandose un minimo
de tres (3) mddulos de estacionamiento.”

ARTICULO 2°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin:Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.

0

ORDENANZA MUNICIPALNe 410 8

DADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 14/03/2012
ogf

ﬁ ¢
rio Legislativo o
Concejo De"befa"‘ge Ushuala ST ‘ H,:gso,dR,mUB'NOS
N o :) WAL i .u T w con 6 2°
e Q@):ﬂi I bkl 7 celo Deliberant Ushualy

Lucka Oanmen CHIERED
Responsahie Cund. |

Las Islas Malvinas,% Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas



~OPIA FiEL BEL ORIGINAL

282 - 9/ Pibvincia de Tierra del Fuego,
Antértida ¢ Islas del Atlantico Sur
Repiiblica Argentina

Municipalidad de Ushuaia #2012 — En memoria de los Héroes de Malvinas”

USHUAIA, (3 ABR 2012

VISTO el expediente N° CD-1846-2012 de registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesion ordinaria del dia
14/03/2012, por medio de la cual se exceptiia a la dbra sita en el predio ubicado
catastralmente como parcela 1 » macizo 45,seccién B, de la ciudad de Ushuaia, de os
alcances del articulo VI 2.2. alturas minimas locales de 1° categoria — Oficinas, del
codigo de Planeamiento Urbano vigente, a los efectos de emitir el CAT
correspondiente.

Que ha tomado intervencion el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L.y T. N° 1 & /2012, recomendando su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion

a las prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de Ia Carta Organica Municipal de -
la ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Prdmulgar la Ordenanza Municipal N°  / { f § . sancionada
por el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria del dia
14/03/2012, por medio de la cual se exceptia a la obra sita en el predio ubicado
catastralmente como parcela 1, macizo 45,seccion B, de la ciudad de Ushuaia, de os
alcances del articulo VI 2.2, alturas minimas Iocales/de 1° categoria — Oficinas, del
codigo de Planeamiento Urbano vigente, a los efectos de emitir el CAT
correspondiente. Ello, en virtud de lo expuesto en el exprdio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de Ia Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 497 [2012.-

am.
Fede cn SCWJRA
TENRENSE
Muni pahdad de Udkysia

<
“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, sony serdn Argentinas”




ES COPIA FIEL Qb ORIGINAL 7

e b N

282 - 10/11 i ERGIRD :
8 defa Div. Fos, fid -‘L;;f,;ir-.’i 31 7 )‘(
Pivly S v 1\\M s,

Bl ot de Lghoeia L P

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia .
“2012 - En Memoria a los Héroes de Malvinas”

97/2011

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- EXCEPTUAR a la obra sita en el predio ubicado catastralmente como
parcela 1, macizo 45, seccién B, de la ciudad de Ushuaia, de los alcances del articulo V1 2.2.
alfuras minimas locales de 1° categoria — Oficinas, del Cédigo de Planeamiento Urbano
vigente, a los efectos de emitir el CAT correspondiente.

ARTICULO 2°.- La excepcion mencionada anteriormente tendr& vigencia mientras no se

realicen modificaciones de obra y se mantenga el actual uso.

ARTICULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPALN: 410 ©
: ]
DADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 14/03/2012

Carlos GOMEZ
Prosecretario Legislativo ]
Concejo Detiberante Ushuala @
Oscar Hugo RUBINOS
B COPIA Vicepresidents 2°
s Concejo Deliberants Ushuaia

Luck Carinen OBISTO
Respensabie Coord, y Dasmaniho
Conezjo Datirerante

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas



Al

282 -11/11

3 » v o
[RAN vaT)b L‘l V"l
& sabdod ded

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia .
“2012 - En Memoria a los Héroes de Malvinas”

11/2011

EL CONCEIO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- MODIF!CA%R el Articulo 1° de la Ordenanza Municipal N° 4005 el que
quedara redactado de la sibuiente manera: "ARTICULO 1°.- Exceptuar al sefior Eduardo
Antonio Molina, DNI N° 5.;;243.385, de abonar el precio de venta del predio identificado
catastralmente como secciéfn F, macizo 117, parcela 13, en virtud de percibir un haber de
jubilacion menor al salario mél'nimo fijado para la categoria 5 del escalafén municipal".
ARTICULO 2¢.- REGISTF{AR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacioén. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N? 4110

DADA EN SESION ORDINAERIA DE FECHA 14/03/2012
ogf

Carlos GOMEZ

Prosacretario Legisiativo:
Concejo Deuberame Ushuala

"
m,....x,,,ﬂ.,.\; «‘“ /

" S DAY
i ﬂ C ﬁ&ﬂ\ Eﬂ : e B Oscar Hugo RUBINOS

Vicepresidents 2°
A—“.A Y m m
Luc. a Canfien ORISEFD cejo Deliberants Ushuaia
sordd. y Despache

o Dalieranto

Las Islas Malvinas,: Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

